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 11,498,377.00

 1,011,429.00

 1,011,429.00

 846,833.00

 734,355.00

 976,899.00

 114,984.00

 300,000.00

 100,000.00

 69,374.00

 69,374.00

 26,100.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 996,843.56

 0.00

 0.00

 100,512.02

 0.00

 0.00

 0.00

 50,872.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 16,205.46

 3,482.61

 8,579.02

 11,498,377.00

 1,011,429.00

 1,011,429.00

 846,833.00

 734,355.00

 976,899.00

 114,984.00

 300,000.00

 100,000.00

 69,374.00

 69,374.00

 26,100.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 7,427,197.48

 1,011,429.00

 1,011,429.00

 562,134.61

 610,482.84

 843,340.00

 95,792.88

 258.82

 0.00

 69,374.00

 69,374.00

 26,100.00

 0.00

 46,517.39

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

11760

12100

12200

12410

12420

12550

12910

13000

14100

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional

Sueldos Básicos

Jornales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Asignaciones Familiares

Horas Extraordinarias

110

120

130

140

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

Asignaciones Familiares

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 16,194,306.00

 614,848.00

 50,000.00

 50,000.00

 1,097,355.58

 67,078.06

 3,482.61

 8,579.02

 16,194,306.00

 614,848.00

 50,000.00

 50,000.00

 11,561,805.81

 165,106.82

 46,517.39

 0.00

SERVICIOS PERSONALES100
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 50,000.00

 652,074.00

 634,934.00

 89,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 66,000.00

 15,000.00

 700,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 130,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,561.77

 27,473.50

 0.00

 0.00

 50,000.00

 652,074.00

 634,934.00

 89,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 66,000.00

 15,000.00

 700,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 130,000.00

 50,000.00

 200,242.45

 634,934.00

 77,774.50

 20,000.00

 0.00

 66,000.00

 15,000.00

 582,573.33

 72,526.50

 100,000.00

 127,515.40

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

15900

16100

21100

21200

21410

21420

21430

22210

23100

23200

23310

23320

Otras Asistencia Social al Personal

Beneficios

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Equipos y Maquinarias de 
Producción

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación

150

160

210

220

230

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 50,000.00

 652,074.00

 849,934.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 652,074.00

 849,934.00

 15,000.00

 50,000.00

 200,242.45

 798,708.50

 15,000.00

SERVICIOS NO PERSONALES200

SUBTOTAL  17,611,228.00  1,176,495.27 17,611,228.00  12,023,672.47
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 10,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 594,960.00

 45,000.00

 45,000.00

 35,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 4,178,773.00

 40,000.00

 200,000.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 9,496.70

 7,038.00

 0.00

 0.00

 0.00

 81,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,152.70

 180,748.16

 235.00

 0.00

 0.18

 10,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 594,960.00

 45,000.00

 45,000.00

 35,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 4,178,773.00

 40,000.00

 200,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 60,000.00

 32,913.30

 40,976.49

 6,427.48

 100,000.00

 50,000.00

 210.00

 45,000.00

 45,000.00

 31,499.00

 25,000.00

 50,000.00

 38,820.10

 3,847,700.13

 30,342.15

 15,243.09

 19,998.98

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

23330

23350

23360

23370

23390

23500

23600

24200

24300

24400

24500

24600

24900

25100

25200

25300

25400

25500

Mantenimiento y Reparación de Equipos 
Sanitarios y de Laboratorio

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Almacenamiento

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

240

250

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,400,000.00

 794,960.00

 63,569.97

 81,000.00

 1,400,000.00

 794,960.00

 1,182,932.50

 196,709.00
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 50,000.00

 60,000.00

 10,000.00

 45,000.00

 555,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 20,000.00

 90,000.00

 117,105.00

 22,000.00

 20,000.00

 0.00

 5,426.96

 10,000.00

 0.00

 66,859.42

 0.00

 10,125.00

 0.00

 0.00

 3,708.00

 0.00

 1,116.02

 50,000.00

 60,000.00

 10,000.00

 45,000.00

 555,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 20,000.00

 90,000.00

 117,105.00

 22,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 54,573.04

 0.00

 45,000.00

 312,317.34

 50,000.00

 99,634.14

 20,000.00

 69,135.68

 110,935.00

 21,540.00

 18,883.98

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

25600

25700

26110

26120

26210

26220

27114

27500

29100

31100

32100

32310

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Venta- 12%

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

260

270

290

310

320

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 4,598,773.00

 660,000.00

 320,000.00

 90,000.00

 117,105.00

 189,563.00

 76,859.42

 10,125.00

 0.00

 3,708.00

 4,598,773.00

 660,000.00

 320,000.00

 90,000.00

 117,105.00

 4,056,677.49

 407,317.34

 119,634.14

 69,135.68

 110,935.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  8,728,667.00  421,117.39 8,728,667.00  6,846,114.65
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 90,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 200,000.00

 8,000.00

 50,000.00

 270,000.00

 5,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 15,000.00

 13,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 289.00

 0.00

 200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,300.00

 12,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 90,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 200,000.00

 8,000.00

 50,000.00

 270,000.00

 5,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 15,000.00

 13,000.00

 90,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 12,631.00

 60,000.00

 49,800.00

 5,000.00

 200,000.00

 8,000.00

 50,000.00

 269,900.00

 5,000.00

 980,927.69

 973,034.00

 141,000.00

 15,000.00

 12,494.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

33100

33200

33300

33400

33500

33700

34100

34400

35100

35210

35400

35500

35610

35620

35650

35800

35930

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Especies Timbradas y Valores

Cueros y Pieles

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

330

340

350

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 42,000.00

 275,000.00

 205,000.00

 2,511,000.00

 1,116.02

 489.00

 0.00

 15,300.00

 42,000.00

 275,000.00

 205,000.00

 2,511,000.00

 40,423.98

 262,431.00

 205,000.00

 2,455,355.69
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 150,000.00

 25,000.00

 100,000.00

 30,000.00

 2,000.00

 30,000.00

 2,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 10,000.00

 150,000.00

 6,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 57.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 179.60

 24,413.06

 0.00

 213.11

 0.00

 150,000.00

 25,000.00

 100,000.00

 30,000.00

 2,000.00

 30,000.00

 2,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 10,000.00

 150,000.00

 6,000.00

 150,000.00

 20,238.92

 93,868.00

 30,000.00

 1,942.50

 30,000.00

 2,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 148,115.90

 139,739.64

 9,472.44

 141,026.18

 6,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

36100

36400

36500

36920

37100

37200

37300

37400

37500

38400

39100

39200

39400

39600

39800

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Material de Guerra y Seguridad

Accesorios de Metal

Productos de Arcilla y Cerámica

Productos de Vidrio

Productos de Loza y Porcelana

Productos de Cemento, Asbesto y Yeso

Cemento, Cal y Yeso

Piedra, Arcilla y Arena

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

360

370

380

390

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MINERALES VARIOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 305,000.00

 184,000.00

 50,000.00

 566,000.00

 0.00

 57.50

 0.00

 24,805.77

 305,000.00

 184,000.00

 50,000.00

 566,000.00

 294,106.92

 183,942.50

 50,000.00

 444,354.16

SUBTOTAL  4,255,105.00  45,476.29 4,255,105.00  4,046,549.25
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 5,000,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 190,000.00

 40,000.00

 120,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 0.00

 31,891.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30,000.00

 5,000,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 190,000.00

 40,000.00

 120,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 5,000,000.00

 68,108.41

 197,652.17

 50,000.00

 190,000.00

 40,000.00

 120,000.00

 75,000.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

41210

42110

42220

42510

42600

42800

45100

51220

52120

Edificios y Locales

Muebles Varios de Oficina

Maquinaria y Equipo de Producción 
Agropecuaria y Forestal

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

Aplicaciones Informáticas

Ayuda Social a Personas

Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas

410

420

450

510

520

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,000,000.00

 580,000.00

 120,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 0.00

 31,891.59

 0.00

 0.00

 30,000.00

 5,000,000.00

 580,000.00

 120,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 5,000,000.00

 545,760.58

 120,000.00

 75,000.00

 0.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

OTROS GASTOS

400

500

900

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 5,700,000.00

 105,000.00

 31,891.59

 30,000.00

 5,700,000.00

 105,000.00

 5,665,760.58

 75,000.00
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 26,500,000.00  7,985,236.60 26,500,000.00  13,911,108.41

 62,900,000.00  9,690,217.14TOTAL GENERAL:  62,900,000.00  42,568,205.36

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

96100 ComercializacióN De Granos BáSicos

960 PRODUCTOS COMERCIALIZABLES

SUBTOTAL  26,500,000.00  7,985,236.60 26,500,000.00  13,911,108.41

SUBTOTAL  26,500,000.00  7,985,236.60 26,500,000.00  13,911,108.41


